

Kanał Górnonotecki wraz z urządzeniami i towarzyszącą zabudową znajduje się w strefie „B” ochrony konserwatorskiej. Walory historyczno-kulturowe kanału nie stanowią jednak o jego atrakcyjności turystycznej. Zgodnie ze *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łabiszyn*, rzeka Noteć oraz Kanał Notecki są potencjalnie dużą atrakcją na terenie gminy, gdyż stanowią część drogi wodnej zwanej Pętlą Wielkopolską. Obecnie droga ta jest wykorzystywana w ograniczonym, niemniej podejmuje się obecnie działania na rzecz odnowy dróg wodnych, które stworzą gminie szansę na włączenie się w budowanie produktu turystyki wodnej. W związku z powyższym w zakresie infrastruktury technicznej i komunikacyjnej przyjmuje się możliwość rozwoju drogi wodnej (o charakterze transportowym i turystycznym) Noteci i Kanału Górnonoteckiego.

W *Planie Odnowy Miejscowości Łabiszyn* położenie Łabiszyna nad Notecią uznano za jedną z głównych mocnych stron dot. środowiska przyrodniczego miasta.

➤ **Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione**

Jakość wód Kanału Noteckiego w rejonie przewidywanego zagospodarowania oceniana jest jako niezadowolająca. Teren wzdłuż Kanału Noteckiego został utwardzony i główną roślinnością są trawniki. Teren przewidywany do zagospodarowania jest zagrożony powodzią.

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

Ze względu na bliskie położenie Kanału Noteckiego względem Wyspy Parkowej w Łabiszynie, obszar ten należy rozpatrywać w ścisłym powiązaniu z obszarem wyspy. Stąd też analiza walorów kulturowych obszaru oraz jego otoczenia znajduje się w podrozdziale I.11.1. Wyspa Parkowa w Łabiszynie.

➤ **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

Baza noclegowo-gastronomiczna

Baza noclegowa i gastronomiczna w Łabiszynie nie jest zbyt rozbudowana. W samym mieście główną bazę noclegową stanowią kwatery prywatne oraz Zjazd „Iskra”. Z noclegu można skorzystać również w oddalonym ok. 5 km od Łabiszyna Pałacu „Lubostroń” z 42 miejscami noclegowymi oraz restauracją dla ok. 100 osób. Przyjezdni mogą się również zatrzymać w Zajeździe „Iskra”.

Baza sportowo-rekreacyjna

Analiza bazy sportowo-rekreacyjnej została przedstawiona w podrozdziale II.11.1. Wyspa Parkowa w Łabiszynie.